
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Policlinico G.Martino

MESSINA

Deliberazione del Direttore Generale nr.825 del 05/06/2020

Proposta nr.7 in data 02/01/2020
U.O.C. Risorse Umane

Il Direttore U.O.C Il Responsabile U.O.S Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giuseppa STURNIOLO Avv. Massimo FIUMARA Sig.ra Antonina ADIGE

L'anno 2020 il giorno 05 del mese di Giugno nella sede dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico
"G.Martino" di Messina il Direttore Generale Dott. Giuseppe LAGANGA SENZIO, nominato con D.P. n°389
del 20 giugno 2019 ha adottato il presente provvedimento:

OGGETTO:
Rinnovo progetto "Preparazione farmaci biologici centralizzata" - Anno 2020

Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale

Anno: 2020

Conto: 

Budget assegnato Euro 0,00

Budget utilizzato Euro 0,00

Importo impegnato Euro 0,00

Budget residuo Euro 0,00

Note: La spesa verrà finanziata da un fondo, alimentato dal
risparmio dei farmaci biologici



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota prot. n° 46/2019 con la quale il Responsabile del laboratorio U.F.A., fa presente che l’obiettivo
del progetto precedentemente autorizzato è stato raggiunto, consentendo un risparmio aziendale di €
150.578,35 per l'anno 2019 di cui € 63.745,63 nel periodo Giugno-Novembre e che, pertanto, al fine di
garantire la continuità terapeutica ai pazienti, lo stesso chiede il rinnovo del suddetto progetto anche per l’anno
2020; (All. A)

DATO ATTO che le attività di preparazione centralizzata dei farmaci biologi riveste rilevante importanza
strategica per l'A.O.U. determinando peraltro importanti risparmi economici annui;

RITENUTO opportuno autorizzare il rinnovo del progetto per l’anno 2020, al fine di ottenere una riduzione
della spesa per i farmaci biologici;

VALUTATA la necessità di autorizzare il progetto obiettivo di "preparazioni farmaci Biologici centralizzata"
anche per il 2020 stimandone il valore per complessivi Euro 90.300,00, di cui Euro 31.800,00 per il personale
della Dirigenza Sanitaria ed Euro 58.500,00 per il personale di comparto il cui costo sarà finanziato con il
risparmio derivante dall'effettuazione delle stesse attività; 

PRECISATO che le attività correlate al progetto dovranno essere espletate in extradebito orario e registrate
sul sistema di rilevazione presenze cod. 06 trattandosi di progetto non finanziato sui fondi del personale;

TENUTO PRESENTE la Legge n° 161 del 30/04/2014, "organizzazione orario di lavoro", che prevede il
rispetto del limite massimo di 48 ore di durata media dell'orario di lavoro settimanale;

EVIDENZIATO che nei periodi in cui i dipendenti partecipanti al progetto, autorizzati ad espletare attività
lavorativa in smart working, gli stessi non possono espletare attività extradebito orario nè attività correlata a
progetti obiettivo;

PRECISATO che l'obiettivo si intenderà raggiunto al 100% ove si registri la prevista riduzione della spesa
per i farmaci biologici, nonché previa verifica che le attività sono state rese in extradebito orario;

STABILITO che il compenso venga erogato semestralmente  in relazione alle percentuali di raggiungimento
degli obiettivi prefissati e previa rendicontazione da parte del Responsabile del progetto, nonché  previa
verifica che le attività siano state svolte in extradebito orario;

ATTESO che il Direttore della Struttura proponente con la validazione del presente provvedimento dichiara
che l'istruttoria è corretta e conforme alle risultanze degli atti d'ufficio:

ATTESO che il Direttore della Struttura attesta la liceità e la regolarità delle procedure poste in essere con il
presente provvedimento, in quanto legittimo ai sensi della normativa vigente con riferimento alla materia
trattata, nonché l'utilità per gli obiettivi e per l'interesse pubblico;

ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario che viene confermato con la sottoscrizione del presente atto
deliberativo.

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:



Art. 1 Di rinnovare per l’anno 2020  il progetto obiettivo “preparazione farmaci Biologici centralizzata”
proposto dal Responsabile del Laboratorio U.F.A.;

Art. 2 Di precisare che le attività dovranno essere svolte in extradebito orario e registrate sul sistema
informatizzato delle presenze con codice 06;

Art. 3 Di valorizzare il suddetto progetto per complessive Euro 90.300,00 di cui Euro 31.800,00 per la
Dirigenza Sanitaria ed Euro  58.500,00 per il Personale di comparto, il cui costo sarà finanziato con il
risparmio derivante dall'effettuazione delle stesse attività; 

Art. 4 Di stabilire che il compenso venga erogato semestralmente in relazione alle percentuali di
raggiungimento degli obiettivi prefissati da parte del Responsabile del progetto e previa verifica che le attività
siano state svolte in extradebito orario;

Art. 5 Di fare carico al Direttore del Settore Risorse Umane di notificare il presente atto agli Uffici
competenti, nonché al personale interessato.

La presente deliberazione, a seguito di lettura ed approvazione, viene come appresso sottoscritta.

 

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott.
Giuseppe

LAGANGA SENZIO

DIRETTORE SANITARIO
F.to Dott.
Antonino
LEVITA



Delibera nr.825 del 05/06/2020 - Allegato nr.1
(ALL A)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

